Ulp. ep. 1: 1. „*Leges aut perfectae sunt aut imperfectae aut minus quam perfectae. Perfecta lex est, quae vetat aliquid fieri et, si factum sit, rescindit, qualis est lex (?). Imperfecta lex est, quae vetat aliquid fieri et, si factum sit, nec rescindit nec poenam iniungit ei, qui contra legem fecit, qualis est lex Cincia, quae plus quam donari*” prohibet, *exceptis quibusdam „personis velut” cognatis, et si plus donatum sit, non rescindit.* 2. *Minus quam perfecta lex est, quae vetat aliquid fieri, et si factum sit, non rescindit, sed poenam iniungit ei, qui contra legem fecit; qualis est lex Furia testamentaria, quae plus quam mille assium legatum mortisve causa prohibet capere praeter exceptas personas, et adversus eum, qui plus ceperit, quadrupli poenam constituit.*

Ponadto opiera się ona również na innych źródłach, w których znajduje się zastosowany w odniesieniu do *leges publicae* czasownik *rescindere*:

*libertas per legem Aeliam Sentiam rescinditur* (Iul. 64 dig., D. 40.9.5.2);  
*lex Fufia Caninia, quae in fraudem eius facta sint, rescindit* (Gai. 1.46);  
*sunt etiam specialia senatus consulta, quibus rescissa sunt ea, quae in fraudem eius legis excogitata sunt* (eod.);  
*eam obligationem lex rescindit* (Marcian. 14 inst., D. 48.6.5pr.);  
*fraudulenta divisio [...] legibus rescinditur* (Cons. 2.5);  
*interpretandum ipso iure rescindi, quod fraudandae legis gratia esset adscriptum* (Terent. Clem. 5 ad leg. Iul. et Pap., D. 35.1.64.1);  
*libertates ut rescindantur [...]* (Iul. 49 dig., D. 42.8.15).

Na podstawie wskazanych tekstów stwierdzono w doktrynie, że *lex perfecta* – która *rescindit* zakazany przez nią akt prawny – przewidywała tekstualnie nieważność tego aktu. Liczne poszlaki wydają się jednak przemawiać przeciw tej dominującej opinii. Należy wskazać tu m.in. na to, że:

1) nie dotarły do nas teksty legislacyjne, w których znajdowałyby się dosłownie wyrażona sankcja nieważności aktów sprzecznych z *leges*;

2) juryści rzymscy nigdy nie cytowali w sposób dosłowny odnośnych fragmentów z *leges perfectae*;

3) ani jedna swobodna parafraza prawnicza *leges publicae* nie uzasadnia spostrzeżenia na temat zapisów legislacyjnych o nieważności, nawet jeśli odtworzonych w sposób pośredni (jeden wyjątek to parafraza Gai. 1.47 w odniesieniu do *lex Aelia Sentia*);

4) wyrażenia wskazujące na skutek unieważnienia w *lex perfecta* nie są częste również w interpretacjach jursprudencji (jeden wyjątek to, ponownie, *lex Aelia Sentia*): juryści preferują raczej używanie wyrażenia stanowiących aluzję do tychże zakazów legislacyjnych, ale jednocześnie neutralnych pod kątem skutków ich naruszenia, zamiast cytować dyspozycje samej ustawy, w których znajdowałyby się sankcja nieważności;